ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]MVHﬁuMﬁAAbHOE OBPA3OBAHUE

KOITbIAOBCKOE

CEAbCKOE ITOCEAEHUE

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»__________ 2019г.                     №  _________

п.Копылово

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню

услуг по погребению

 В соответствии с п. 22 ст. ст. 14 гл. 3 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005г. №6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в следующих размерах:

1.1  В случае осуществления погребения умершего за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению № 1.

1.2 В случае погребения умершего, не имеющего супруга, близких    родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению № 2.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Копыловского сельского поселения от  31.01.2018года № 14  «Об утверждении стоимости услуг,    предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального      опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с ________г.

       Глава поселения  (Глава Администрации)

                   А.А.Куринский

	Приложение № 1 к Постановлению
        Главы поселения (Главы Администрации)
        от _________г. № ___

	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего  или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	141

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2186

	в том числе:

	2.1.
	       гроб (обитый)
	1618

	2.2.
	       доставка похоронных принадлежностей
	568

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1257

	4.
	Погребение
	4079

	в том числе:

	4.1.
	      могила
	2380

	4.2.
	      захоронение
	318

	4.3.
	      памятник (с табличкой)
	1381

	5.
	ИТОГО:
	7663

	Приложение № 2 к Постановлению                                                                                                                                                                           Главы поселения (Главы Администрации) от

	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких  родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	141

	3.
	Гроб (не обитый)
	987

	4.
	Облачение тела
	207

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1220

	5.
	Погребение
	2997

	в том числе:

	5.1.
	      могила
	2255

	5.2.
	      захоронение
	319

	5.3.
	      тумба без постамента
	403

	5.4.
	      регистрационная табличка
	20

	6.
	ИТОГО:
	5552

	Расчет размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
 по муниципальному образованию

	_____________________Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»______________________________

	№ п/п
	Наименование
	Районный коэффициент к заработной плате
	Фактически действующий размер стоимости услуг по погребению в текущем году, рублей
	Фактический индекс роста потребительских цен за 2018 год,
%
	Размер стоимости услуг по погребению на 2019 год
 (гр.2 х гр.3/100+гр.2)

	А
	Б
	1
	2
	3
	4

	1.
	Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу , близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего по муниципальному образованию
	1,3
	7411
	3,4
	7663

	2.
	Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности
	1,3
	5369
	3,4
	5552

	Глава муниципального образования Копыловского сельского поселения Томской области _____________    Куринский  А.А.

                                                                                                                                                                                                    (подпись)             (расшифровка подписи)

	Исполнитель_Попова А.В. 8(3822) 989-230

	                                (Подпись, Ф.И.О., телефон)